
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Banna Bendola.  Responsabile Procedimento: Veronica Garavelli  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 

TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  N. 6 

 

   

OGGETTO: AFFIDAMENTO A CVL DELL'ATTIVITA' DI MONITORAGGIO 

ORDINARIO E REPERIBILITA' DEI TECNICI CIG: 

Z1B2777638           

 

 
 

L’anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di febbraio alle ore 17:30 presso la sede operativa sita 

in C.so Martiri della Libertà 31, Ciriè, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 
 

 PRESENTE 

1. GOIA FRANCESCO Sì 

2. CHIARA MIRIAM Sì 

3. TROGLIA IERI ERSILIO CARLO Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario DEVECCHI Dott. Paolo 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Banna Bendola.  Responsabile Procedimento: Veronica Garavelli  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO A CVL DELL'ATTIVITA' DI MONITORAGGIO 

ORDINARIO E REPERIBILITA' DEI TECNICI CIG: 

Z1B2777638           
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 

 

 

a) alla regolarità tecnica: IL SEGRETARIO 

FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

  

a) alla regolarità contabile: IL SEGRETARIO 

FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 
 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTA la convenzione di servizio per l’esercizio associato di funzioni tecnico amministrative, in essere con il 

Consorzio CVL, approvata con propria deliberazione n.18 del 10/10/2018 cui si rinvia per ogni presupposto 

giuridico e tecnico alla base della stessa; 

 

VISTA la PROCEDURA PER LA GESTIONE DELLE EVENTUALI EMERGENZE LUNGO L’ASTA DEL TORRENTE 

BANNA-BENDOLA, approvata con deliberazione già assunta nel corso della odierna seduta; 

 

TENUTO conto della necessità di procedere con lo svolgimento di attività di monitoraggio ordinario come 

previsto nel bilancio di previsione 2019 e come condiviso dall’Assemblea consorziale dell’11/12/2018: 

 

VISTA la proposta tecnico economica richiesta al Consorzio CVL e fatta pervenire in data 28/02/2019, agli 

atti del Consorzio, allegata al presente verbale come “Allegato 1”;  

  

Dopo ampia ed approfondita discussione, tenuto conto del fatto che il consigliere Ing. Troglia ha palesato il 

proprio potenziale conflitto di interesse sulla tematica e che pertanto, pur preannunciando il proprio voto 

favorevole sulla proposta, evidenzia la necessità che il presente provvedimento sia assunto all’unanimità, 

ad unanimità di voti espressi in forma palese il Consiglio:  

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sopra riportati (allegati al presente 

verbale come “Allegato 2” e “Allegato 3”), espressi dal responsabile tecnico e dal responsabile contabile ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ad unanimità di voti espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) DI AFFIDARE al Consorzio di II° grado delle Valli di Lanzo (CVL) gli interventi di monitoraggio ordinario (nel 

tratto compreso fra il comune di Balangero, Mathi, Grosso, Nole, Ciriè, San Carlo C.se, San Francesco al 

Campo, San Maurizio c.se) e reperibilità dei tecnici nell’ambito territoriale del torrente Banna-Bendola – da 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Banna Bendola.  Responsabile Procedimento: Veronica Garavelli  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

svolgersi secondo le modalità previste nella proposta tecnico-economica allegata alla presente 

deliberazione (Allegato 1); 

 

2) DI DARE MANDATO al Presidente di procedere con quanto necessario per la formalizzazione dell’incarico e 

per ogni eventuale atto connesso, conferendogli ogni potere necessario, nessuno escluso, senza ulteriore 

deliberazione del Consiglio; 

 

3) DI DARE MANDATO al Presidente, verificata la regolare esecuzione dell’intervento affidato e nel rispetto 

delle condizioni di affidamento di procedere al pagamento delle prestazioni eseguite senza ulteriore passaggio 

in Consiglio. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Banna Bendola.  Responsabile Procedimento: Veronica Garavelli  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: GOIA FRANCESCO  
IL SEGRETARIO 

F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 12/03/2019 per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

Li, 12/03/2019 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.toDEVECCHI Dott. Paolo 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Li, 12/03/2019 IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-feb-2019 

 

 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 

      ai sensi dell’art. 45        comma 1     comma 2     comma 4 

 

Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   

elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 

 

 per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  

      (art. 46, comma 1) 

 per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 

 

Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 

Li,  ____________________ IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 

 


